

Lucrari de reparatii curente si intretinere a drumurilor locale raionale Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 984 527,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretineri si reparatii curente pe drumurile locale:L-18, L-23, L-39, L-40, L-41, L-41.1, L41.2, L-42, L-43, L-44, L-45.1, L-46, L-47, L-50, L-51, L-52, L-52.1 , L-54, L-55,, L-56, L-56.1, L-57, L-58, L-60				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	3 000,0000	358,53 33,65	1 075 575,81 100 944,81
		<i>Total</i>	lei			1 075 575,81
		Total Intretineri si reparatii curente pe drumurile locale:L-18, L-23, L-39, L-40, L-41, L-41.1, L41.2, L-42, L-43, L-44, L-45.1, L-46, L-47, L-50, L-51, L-52, L-52.1 , L-54, L-55,, L-56, L-56.1, L-57, L-58, L-60 Inclusiv salariu				1 075 575,81 100 944,81
		2. Reprofilarea partii carosabile L56 Bratuseni-Zabriceni(s.Ciurt)				
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Ltot.=360 m.l. Bmed.=10m.l.(km.3+261-	m2	3 600,0000	0,55 0,08	1 965,44 272,45

1	2	3	4	5	6	7
		3+621)				
		<i>Total</i>	lei			1 965,44
		Total Reprofilarea partii carosabile L56 Bratuseni-Zabriceni(s.Ciurt)				1 965,44 272,45
		Inclusiv salariu				
		3. Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") limitator de viteza s.Chetrosica Veche(L-57 Cupcini-Parcova, km.0+418; 1+010)				
3	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") limitator de viteza Uniplast C250 470x490x50 Black (16550)+Parte laterala limitator de viteza Uniplast 470x240mm (16560)pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc	28,0000	1 545,23 37,26	43 266,37 1 043,21
4	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	16,0000	996,91 126,91	15 950,54 2 030,54
5	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere 3.27, 1.16.2, 5.49, 3.33, pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	16,0000	1 479,43 51,23	23 670,86 819,66
		<i>Total</i>	lei			82 887,77
		Total Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") limitator de viteza s.Chetrosica Veche(L-57 Cupcini-Parcova, km.0+418; 1+010)				82 887,77 3 893,41
		Inclusiv salariu				
		4. Reconstructia(reparatia) trotuarului L-51 Drum de acces spre s.Alexandreni, km.0+077 - 1+711 Lungimea tronsonului - 1,634m.l. Trotuar din beton asfaltic BA8, gr.4cm., Ltot.=1587 m.l. Stot.=1984,4m2; B=1,2m.l., Bordure 80x200x1000mm				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv	100 m3	2,3807	2 611,83	6 217,98

1	2	3	4	5	6	7
		imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II			0,00	0,00
7	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	111,1000	604,27 186,29	67 134,32 20 696,60
8	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,1110	3 843,01 0,00	4 269,58 0,00
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	255,5000	25,00 0,00	6 387,50 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	27,7700	136,74 0,00	3 797,29 0,00
11	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	126,9700	360,93 360,93	45 827,66 45 827,66
12	TsD21B	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren necoeziv	100 m3	3,8100	1 432,67 242,17	5 458,48 922,68
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100cm. cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	3 217,0000	211,20 34,93	679 416,90 112 366,60
14	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	1 905,0000	97,33 29,81	185 406,18 56 780,58
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2690	15 645,36 0,00	19 853,96 0,00
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 905,0000	238,11 13,97	453 607,36 26 615,90

1	2	3	4	5	6	7
17	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	0,4000	1 194,57 1 194,57	477,83 477,83
18	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	0,5000	75,68 75,68	37,84 37,84
19	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	1,0000	400,00 0,00	400,00 0,00
20	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0200	3 843,00 0,00	76,86 0,00
21	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3	3,0000	471,54 471,54	1 414,62 1 414,62
22	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,0500	3 529,60 0,00	176,48 0,00
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	8,0000	25,00 0,00	200,00 0,00
24	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,0150	m2	16,0000	245,56 132,73	3 928,92 2 123,69
25	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	2,4000	2 013,10 250,33	4 831,43 600,78
26	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2	16,5000	205,46 171,15	3 390,04 2 824,01
		Total	lei			1 492 311,2 3

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reconstructia(reparatia) trotuarului L-51 Drum de acces spre s.Alexandreni, km.0+077 - 1+711 Lungimea tronsonului - 1,634m.l. Trotuar din beton asfaltic BA8, gr.4cm., Ltot.=1587 m.l. Stot.=1984,4m2; B=1,2m.l., Bordure 80x200x1000mm Inklusiv salariu				1 492 311,23 270 688,79
		5. Reconstructia(reparatia) trotuarului L -50 Drum de acces spre s.Alexeevca, km.3+233 - 3+723 Lungimea tronsonului - 490m.l. Trotuar din beton asfaltic BA8, gr.4cm., Llot.=479 m.l. Stot.=574,8m2; B=1,2m.l., Bordure 80x200x1000mm. L=964 m.l.				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,7185	2 611,84 0,00	1 876,61 0,00
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	23,0000	604,27 186,29	13 898,19 4 284,62
29	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,2300	3 843,00 0,00	883,89 0,00
30	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	53,0000	25,00 0,00	1 325,00 0,00
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,0000	136,74 0,00	820,45 0,00
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	38,4000	360,93 360,93	13 859,83 13 859,83
33	TsD21B	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, in	100 m3	1,1496	1 432,68 242,18	1 647,01 278,41

1	2	3	4	5	6	7
		teren necoeziv				
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100cm. cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	964,0000	211,20 34,93	203 592,75 33 671,55
35	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	670,6000	97,33 29,81	65 266,89 19 987,96
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3830	15 645,38 0,00	5 992,18 0,00
37	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	574,8000	238,11 13,97	136 867,98 8 030,88
38	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	7,0000	427,30 427,30	2 991,09 2 991,09
		<i>Total</i>	lei			449 021,87
		Total Reconstructia(reparatia) trotuarului L -50 Drum de acces spre s.Alexeevca, km.3+233 - 3+723 Lungimea tronsonului - 490m.l. Trotuar din beton asfaltic BA8, gr.4cm., Llot.=479 m.l. Stot.=574,8m2; B=1,2m.l., Bordure 80x200x1000mm. L=964 m.l. Inclusiv salariu				449 021,87 83 104,34
		6. Reconstructia(reparatia) trotuarului L -54 Drum de acces spre s.Cuconestii Noi, km.0+900 - 1+372 Lungimea tronsonului - 472m.l. trotuar din beton asfaltic BA8, gr.4cm., Lsect.trotuar.=472 m.l. B=1,2m.l, Stot.=566,4m2;, Bordure 80x200x1000mm. L=946,4m.l.				
39	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	0,9000	2 611,83 0,00	2 350,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II				
40	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	25,0000	604,27 186,29	15 106,73 4 657,20
41	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,1500	3 843,00 0,00	4 419,45 0,00
42	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	161,0000	25,00 0,00	4 025,00 0,00
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,0800	136,74 0,00	968,12 0,00
44	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	37,7600	360,93 360,93	13 628,83 13 628,83
45	TsD21B	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, in teren necoeziv	100 m3	0,8496	1 432,69 242,18	1 217,21 205,76
46	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	660,8000	97,33 29,81	64 313,09 19 695,86
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100cm. cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	946,4000	211,20 34,93	199 875,70 33 056,80
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3828	15 645,56 0,00	5 989,12 0,00
49	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	574,8000	238,11 13,97	136 867,98 8 030,88
50	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a	buc	3,0000	427,30	1 281,89

1	2	3	4	5	6	7
		cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm			427,30	1 281,89
		<i>Total</i>	lei			450 043,77
		Total Reconstructia(reparatia) trotuarului L -54 Drum de acces spre s.Cuconestii Noi, km.0+900 - 1+372 Lungimea tronsonului - 472m.l. trotuar din beton asfaltic BA8, gr.4cm., Lsect.trotuar.=472 m.l. B=1,2m.l, Stot.=566,4m2;, Bordure 80x200x1000mm. L=946,4m.l. Inclusiv salariu				450 043,77 80 557,22
		7. Constructia obiectului (artificial)de pe drumul local L -57 Cupcini - Parcova("Rigola cu placa carosabila RCP1, PR1") (km.1+015)				
51	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	12,0000	68,85 33,76	826,22 405,18
52	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,3800	604,34 186,29	229,65 70,79
53	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0665	3 338,95 0,00	222,04 0,00
54	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	1,0000	376,07 376,07	376,07 376,07
55	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km Коэффициент к осн. зарплате=0,0000	t	12,0000	12,76 0,00	153,12 0,00
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10 cm	m3	0,8000	976,26 115,26	781,01 92,21
57	DI119	Fundatii monolite din beton B15	m3	0,7000	2 643,10	1 850,17

1	2	3	4	5	6	7
		F200 W6 la edificiile artificiale (sub corpul rigolei) Alte utilaje=1,0300			371,41	259,99
58	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2	21,0000	275,87 65,67	5 793,24 1 379,00
59	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina(RIGOLA RCP 1)L=2000mm., I=600mm., H=750mm.	buc	5,0000	6 042,00 0,00	30 210,00 0,00
60	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina(PLACA CAROSABILA LA RIGOLA PR 1)L=400mm., I=500mm., H=150mm	buc	20,0000	352,45 0,00	7 049,00 0,00
61	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum(=6,6kg)	m	4,2000	83,07 30,27	348,91 127,14
62	IzF18B	(h=2cm. mortar M200 F200 -0,2m3)Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100 -T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	1,2000	100,02 29,11	120,02 34,93
63	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	0,6000	1 179,40 267,78	707,64 160,67
64	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21 -0,39 mc, cu comanda hidraulica, (BAZINUL DE ACUMULARE)in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1600	3 073,00 0,00	491,68 0,00
65	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	0,0960	2 612,19 0,00	250,77 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II				
66	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane(BAZINUL DE ACUMULARE)	m2	5,2000	183,99 110,61	956,75 575,16
67	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10cm.)(BAZINUL DE ACUMULARE)	m3	0,1600	976,25 115,25	156,20 18,44
68	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (AI=16,08kg+AIII=272,4kg)	t	0,2870	21 840,91 2 840,91	6 268,34 815,34
69	PB07A	Turnarea manuala a betonului simplu B25 F200 W6 in (BAZINUL DE ACUMULARE)arce, bolti, podete tubulare(bazinului de acumulare)	m3	1,2200	2 953,57 373,75	3 603,35 455,97
70	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10cm.)(Albia de iesire)	m3	0,1600	976,25 115,25	156,20 18,44
71	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,1600	3 855,94 1 026,94	616,95 164,31
72	DI119	Fundatii monolite din beton B25 F200 W6 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	1,2000	3 459,08 371,41	4 150,89 445,69
		<i>Total</i>	lei			65 318,22
		Total Constructia obiectului (artificial)de pe drumul local L -57 Cupcini - Parcova("Rigola cu placa carosabila RCP1, PR1") (km.1+015) Inclusiv salariu				65 318,22 5 399,33
		8. Lucrari de intretinere 8.1. COSITUL pe drumurile raionale(selectiv)				
73	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2	10 310,000 0	40,39 23,29	416 379,66 240 078,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			416 379,66
		Total COSITUL pe drumurile raionale(selectiv) Inklusiv salariu				416 379,66 240 078,66
		<i>Total</i>	lei			416 379,66
		Total Lucrari de intretinere Inklusiv salariu				416 379,66 240 078,66

		Total	lei	4 033 503,77
		Asigurarea sociala	24 %	188 385,36
		Total		4 221 889,13
		Cheltuieli de regie	12,5 %	527 736,14
		Total		4 749 625,27
		Beneficiu de deviz	5 %	237 481,26
		Total		4 987 106,53
		TVA	20 %	997 421,31
		TOTAL		5 984 527,84
		Total deviz: Inklusiv salariu		5 984 527,84 784 939,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente si
intretinere a drumurilor locale
raionale Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 984 527,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№					Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	1,8056	116,43	210,23
2.	7123010010200	Betonist	h-om	8,7600	116,43	1 019,93
3.	71230110200	Betonist	h-om	2,8778	116,43	335,06
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,8400	116,43	2 309,97
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,9400	116,43	575,16
6.	7129020012800	Pavator	h-om	935,0820	116,43	108 871,59
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 233,5520	116,43	143 622,47
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	116,43	34,93
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,0920	116,43	127,14
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,8000	116,43	2 305,31
11.	8141260100100	Fasonator	h-om	9,4000	116,43	1 094,44
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	686,3030	116,43	79 906,26
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2600	116,43	496,00
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,4550	116,43	518,70
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 179,5542	116,43	370 195,50
16.	9312040019600	Sapator	h-om	629,7030	116,43	73 316,32
		Total manopera				784 939,01

Materiale:

1.	11110001000131 1.1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA8	t	287,1324	2 250,00	646 047,90
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	563,1336	330,00	185 834,09
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,1638	2 250,00	20 618,55
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespaltat de riu 7-15mm	m3	1,2880	600,00	772,80
5.	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,4158	525,60	8 102,55
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	345,0000	2 250,00	776 250,00
7.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	2,5200	50,00	126,00
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0094	5 000,00	47,00
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0244	5 000,00	122,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0703	5 000,00	351,50
11.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0021	5 000,00	10,50
12.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0162	5 000,00	81,00
13.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0162	5 000,00	81,00
14.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0068	5 000,00	34,00
15.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,3120	700,00	218,40
16.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,7864	700,00	1 250,48
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,8400	10,00	8,40
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0004	10 000,00	4,00
19.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,5040	60,00	30,24
20.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,9488	60,00	116,93
21.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7800	60,00	46,80

22.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0973	42 000,00	4 086,60
23.	23203226000401	Bitum	t	2,0959	15 000,00	31 438,50
24.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,2600	42,00	52,92
25.	23203226001101	Bitum	t	1,8000	15 000,00	27 000,00
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,3300	200,00	66,00
27.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,4850	100,00	148,50
28.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,6500	100,00	165,00
29.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,7425	100,00	74,25
30.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,1550	65,00	75,07
31.	2615107326105, 1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 3.27, 1.16.2, 5.49, 3.33	buc	16,0000	1 400,00	22 400,00
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 229,9480	2,50	13 074,87
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,4040	2,50	26,01
34.	2663102100000	Beton	m3	1,6000	1 700,00	2 720,00
35.	2663102100000, 1	Beton B20	m3	0,7140	1 700,00	1 213,80
36.	2663102100000, 2	Beton B25 F200 W6	m3	1,2240	2 500,00	3 060,00
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	246,1152	1 700,00	418 395,84
38.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	2,4192	1 700,00	4 112,64
39.	2663102101000, 1	Beton gata preparat marca B25 F200 W6	m3	1,2298	2 500,00	3 074,50
40.	2664102102018, 1	Mortar ciment mortar M200 F200	m3	0,0240	1 700,00	40,80
41.	2666122800325. 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20x100cm	m	1 919,9520	90,00	172 795,68
42.	26661228003251 .1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20x100cm	m	3 233,0850	90,00	290 977,65
43.	2666122800511, 1	Elemente pentru poduri din beton armat (RIGOLA RCP 1)L=2000mm., I=600mm., H=750mm.	buc	5,0350	6 000,00	30 210,00
44.	2666122800511, 2	Elemente pentru poduri din beton armat (PLACA CAROSABILA LA RIGOLA PR 1)L=400mm., I=500mm., H=150mm	buc	20,1400	350,00	7 049,00
45.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	28,0000	1 440,00	40 320,00
46.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0420	2 500,00	105,00
47.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0346	1 500,00	51,90
48.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,6006	17,50	588,01
49.	2710703517201	Armatura	t	0,2870	19 000,00	5 453,00
50.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,3692	26,00	9,60
51.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	16,0000	700,00	11 200,00
52.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,2992	70,00	90,94
53.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	32,0000	2,00	64,00
54.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	64,0000	2,00	128,00
55.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,0000	2,00	64,00
56.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,6400	70,00	44,80
57.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,3200	70,00	22,40
58.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,0000	2,00	128,00
59.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2184	70,00	15,29
60.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,3000	10,00	33,00
61.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1622	1 700,00	275,74
62.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	83,2080	30,00	2 496,24

63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,7442	30,00	472,33
64.	4100126202818	Apa	m3	0,1204	30,00	3,61
		Total materiale de construcții				2 733 977,63

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	123,5970	400,00	49 438,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4704	200,00	94,08
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	3,9200	400,00	1 568,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2352	400,00	94,08
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	150,0000	85,50	12 825,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4850	25,50	12,37
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0228	25,50	0,58
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8376	800,00	670,08
9.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	90,0000	1 250,00	112 500,00
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,6400	85,50	54,72
11.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,9200	85,50	335,16
12.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6104	650,00	396,76
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	28,6464	723,50	20 725,68
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,8224	500,00	17 411,20
15.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	13,8317	500,00	6 915,85
16.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	47,2515	500,00	23 625,75
17.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	90,0000	300,00	27 000,00
18.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	14,8050	700,00	10 363,50
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	123,5970	121,50	15 017,03
20.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,4817	121,50	180,03
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,5088	300,00	452,64
22.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	24,0000	121,50	2 916,00
23.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	3,5280	85,50	301,64
24.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	2 062,0000	85,50	176 301,00
25.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,2715	650,00	176,48
26.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	24,0000	400,00	9 600,00
27.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	400,00	400,00
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,8750	500,00	11 937,50
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2784	550,00	153,12
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,8002	400,00	13 120,08
		Total utilaje de construcții				514 587,13

Total	lei	4 033 503,77
Asigurarea sociala	24 %	188 385,36
Total		4 221 889,13
Cheltuieli de regie	12,5 %	527 736,14

Total		4 749 625,27
Beneficiu de deviz	5 %	237 481,26
Total		4 987 106,53
TVA	20 %	997 421,31
TOTAL		5 984 527,84

Total deviz:

5 984 527,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii curente si intretinere a drumurilor locale raionale Edinet **Investitor Consiliul raional Edinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretineri si reparatii curente pe drumurile locale:L-18, L-23,				

1	2	3	4	5	6	7
		L-39, L-40, L-41, L-41.1, L41.2, L-42, L-43, L-44, L-45.1, L-46, L-47, L-50, L-51, L-52, L-52.1, L-54, L-55,, L-56, L-56.1, L-57, L-58, L-60				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			358,53 33,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	116,43	33,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 250,00	258,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 250,00	37,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,50	4,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	400,00	3,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 075 575,81
		2. Reprofilarea partii carosabile L56 Bratuseni-Zabriceni(s.Ciurt)				
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder Ltot.=360 m.l. Bmed.=10m.l.(km.3+261-3+621)	m2			0,55 0,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	116,43	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	723,50	0,47
		<i>Total</i>	lei			1 965,44
		3. Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") limitator de viteza s.Chetrosica Veche(L-57 Cupcini-Parcova, km.0+418; 1+010)				
3	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") limitator de viteza Uniplast C250 470x490x50 Black (16550)+Parte laterala limitator de viteza Uniplast 470x240mm (16560)pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc			1 545,23 37,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	116,43	37,26
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	1 440,00	1 440,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	85,50	11,97
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	400,00	56,00
		<i>Total</i>	lei			43 266,37
4	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			996,91 126,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	116,43	38,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	116,43	88,49
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 700,00	170,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
		<i>Total</i>	lei			15 950,54
5	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere 3.27, 1.16.2, 5.49, 3.33, pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 479,43 51,23

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	116,43	25,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	116,43	25,61
	2615107326105,1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 3.27, 1.16.2, 5.49, 3.33	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	70,00	1,40
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	70,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			23 670,86
		4. Reconstructia(reparatia) trotuarului L-51 Drum de acces spre s.Alexandreni, km.0+077 - 1+711 Lungimea tronsonului - 1,634m.l. Trotuar din beton asfaltic BA8, gr.4cm., Ltot.=1587 m.l. Stot.=1984,4m2; B=1,2m.l., Bordure 80x200x1000mm				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 611,83 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	723,50	2 611,83
		<i>Total</i>	lei			6 217,98
7	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			604,27 186,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	116,43	186,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	723,50	13,82
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	121,50	94,16
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	400,00	310,00
		<i>Total</i>	lei			67 134,32
8	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			3 843,01 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	700,00	3 843,01
		<i>Total</i>	lei			4 269,58
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			25,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	500,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			6 387,50
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			136,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	723,50	136,74
		<i>Total</i>	lei			3 797,29
11	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			360,93 360,93
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	116,43	360,93
		<i>Total</i>	lei			45 827,66
12	TsD21B	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren necoeziv	100 m3			1 432,67

1	2	3	4	5	6	7
						242,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	116,43	242,17
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,3810	500,00	1 190,50
		Total	lei			5 458,48
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100cm. cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			211,20 34,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	116,43	13,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	116,43	20,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 700,00	81,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	525,60	1,58
	26661228003251.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20x100cm	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
		Total	lei			679 416,90
14	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			97,33 29,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	116,43	29,81
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	330,00	57,42
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	30,00	0,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	500,00	7,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	400,00	2,20
		Total	lei			185 406,18
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 645,36 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		Total	lei			19 853,96
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			238,11 13,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	116,43	13,97
	111100010001311.1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA8	t	0,0940	2 250,00	211,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 250,00	6,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	5,70
		Total	lei			453 607,36
17	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			1 194,57 1 194,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	116,43	1 194,57
		Total	lei			477,83
18	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			75,68 75,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	116,43	75,68
		Total	lei			37,84
19	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			400,00 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	400,00	400,00
		Total	lei			400,00
20	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de	100 m3			3 843,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	700,00	3 843,00
		Total	lei			76,86
21	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3			471,54 471,54
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0500	116,43	471,54
		Total	lei			1 414,62
22	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			3 529,60 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	650,00	3 529,60
		Total	lei			176,48
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			25,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	500,00	25,00
		Total	lei			200,00
24	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,0150	m2			245,56 132,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	116,43	118,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	116,43	13,97
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	700,00	78,16
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	5 000,00	5,06
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	5 000,00	5,06
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	60,00	7,31
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	5 000,00	7,62
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	70,00	5,68
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	85,50	3,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,50	0,51
		Total	lei			3 928,92
25	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			2 013,10 250,33
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	116,43	110,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	116,43	139,72
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 700,00	1 713,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	121,50	46,17
		Total	lei			4 831,43
26	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2			205,46 171,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	116,43	139,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	116,43	31,44
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	100,00	10,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	100,00	4,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	65,00	4,55
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	100,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	10,00	2,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	200,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,50	0,26
		<i>Total</i>	lei			3 390,04
		5. Reconstructia(reparatia) trotuarului L -50 Drum de acces spre s.Alexeevca, km.3+233 - 3+723 Lungimea tronsonului - 490m.l. Trotuar din beton asfaltic BA8, gr.4cm., Llot.=479 m.l. Stot.=574,8m2; B=1,2m.l., Bordure 80x200x1000mm. L=964 m.l.				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 611,84
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	723,50	2 611,84
		<i>Total</i>	lei			1 876,61
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			604,27
						186,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	116,43	186,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	723,50	13,82
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	121,50	94,16
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	400,00	310,00
		<i>Total</i>	lei			13 898,19
29	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			3 843,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	700,00	3 843,00
		<i>Total</i>	lei			883,89
30	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			25,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	500,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			1 325,00
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			136,74
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	723,50	136,74
		<i>Total</i>	lei			820,45
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			360,93
						360,93
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	116,43	360,93
		<i>Total</i>	lei			13 859,83
33	TsD21B	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, in teren necoeziv	100 m3			1 432,68
						242,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	116,43	242,18
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,3810	500,00	1 190,50
		<i>Total</i>	lei			1 647,01
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			211,20

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 8x20x100cm. cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				34,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	116,43	13,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	116,43	20,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 700,00	81,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	525,60	1,58
	2666122800325.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20x100cm	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
		Total	lei			203 592,75
35	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			97,33 29,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	116,43	29,81
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	330,00	57,42
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	30,00	0,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	500,00	7,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	400,00	2,20
		Total	lei			65 266,89
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 645,38 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,39
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	194,99
		Total	lei			5 992,18
37	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			238,11 13,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	116,43	13,97
	111100010001311.1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA8	t	0,0940	2 250,00	211,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 250,00	6,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	5,70
		Total	lei			136 867,98
38	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			427,30 427,30
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9400	116,43	109,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	116,43	317,85
		Total	lei			2 991,09
		6. Reconstructia(reparatia) trotuarului L -54 Drum de acces spre s.Cuconestii Noi, km.0+900 - 1+372 Lungimea tronsonului - 472m.l. trotuar din beton asfaltic BA8, gr.4cm., Lsect.trotuar.=472 m.l. B=1,2m.l, Stot.=566,4m2;, Bordure 80x200x1000mm. L=946,4m.l.				
39	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 611,83 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	723,50	2 611,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 350,65
40	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			604,27 186,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	116,43	186,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	723,50	13,82
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	121,50	94,16
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	400,00	310,00
		<i>Total</i>	lei			15 106,73
41	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			3 843,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	700,00	3 843,00
		<i>Total</i>	lei			4 419,45
42	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			25,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	500,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			4 025,00
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			136,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	723,50	136,74
		<i>Total</i>	lei			968,12
44	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			360,93 360,93
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	116,43	360,93
		<i>Total</i>	lei			13 628,83
45	TsD21B	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, in teren necoeziv	100 m3			1 432,69 242,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	116,43	242,18
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,3810	500,00	1 190,50
		<i>Total</i>	lei			1 217,21
46	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			97,33 29,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	116,43	29,81
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	330,00	57,42
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	30,00	0,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	500,00	7,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	400,00	2,20
		<i>Total</i>	lei			64 313,09
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100cm. cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			211,20 34,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	116,43	13,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	116,43	20,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 700,00	81,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	525,60	1,58
	2666122800325.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20x100cm	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			199 875,70
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 645,56
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	194,93
		<i>Total</i>	lei			5 989,12
49	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			238,11
						13,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	116,43	13,97
	111100010001311.1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA8	t	0,0940	2 250,00	211,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 250,00	6,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	5,70
		<i>Total</i>	lei			136 867,98
50	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			427,30
						427,30
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9400	116,43	109,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	116,43	317,85
		<i>Total</i>	lei			1 281,89
		7. Constructia obiectului (artificial)de pe drumul local L -57 Cupcini - Parcova("Rigola cu placa carosabila RCP1, PR1") (km.1+015)				
51	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			68,85
						33,76
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	116,43	33,76
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 500,00	8,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	30,00	1,20
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	85,50	25,14
		<i>Total</i>	lei			826,22
52	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			604,34
						186,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	116,43	186,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	723,50	13,89
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	121,50	94,16
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	400,00	310,00
		<i>Total</i>	lei			229,65
53	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 338,95
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	700,00	3 338,95
		<i>Total</i>	lei			222,04
54	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru	m3			376,07

1	2	3	4	5	6	7
		completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare				376,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	116,43	376,07
		Total	lei			376,07
55	Ts151A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km Коэффициент к осн. зарплате=0,0000	t			12,76 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	550,00	12,76
		Total	lei			153,12
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10 cm	m3			976,26 115,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,26
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		Total	lei			781,01
57	DI119	Fundatii monolite din beton B15 F200 W6 la edificiile artificiale (sub corpul rigolei) Alte utilaje=1,0300	m3			2 643,10 371,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	116,43	371,41
	2663102100000,1	Beton B20	m3	1,0200	1 700,00	1 734,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	800,00	352,69
		Total	lei			1 850,17
58	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2			275,87 65,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	116,43	65,67
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	42 000,00	194,60
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 700,00	13,13
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 500,00	2,47
		Total	lei			5 793,24
59	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina(RIGOLA RCP 1)L=2000mm., I=600mm., H=750mm.	buc			6 042,00 0,00
	2666122800511,1	Elemente pentru poduri din beton armat (RIGOLA RCP 1)L=2000mm., I=600mm., H=750mm.	buc	1,0070	6 000,00	6 042,00
		Total	lei			30 210,00
60	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina(PLACA CAROSABILA LA RIGOLA PR 1)L=400mm., I=500mm., H=150mm	buc			352,45 0,00
	2666122800511,2	Elemente pentru poduri din beton armat (PLACA CAROSABILA LA RIGOLA PR 1)L=400mm., I=500mm., H=150mm	buc	1,0070	350,00	352,45
		Total	lei			7 049,00
61	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum(=6,6kg)	m			83,07 30,27
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,2600	116,43	30,27
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	42,00	12,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	10 000,00	0,95
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	10,00	2,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	60,00	7,20
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	50,00	30,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,50	0,05
		Total	lei			348,91

1	2	3	4	5	6	7
62	IzF18B	(h=2cm. mortar M200 F200 -0,2m3)Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100 -T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			100,02 29,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	116,43	29,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	525,60	14,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	30,00	0,21
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,50	21,68
	2664102102018,1	Mortar ciment mortar M200 F200	m3	0,0200	1 700,00	34,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	25,50	0,31
		Total	lei			120,02
63	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			1 179,40 267,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	116,43	267,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	723,50	911,62
		Total	lei			707,64
64	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21 -0,39 mc, cu comanda hidraulica, (BAZINUL DE ACUMULARE)in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			3 073,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	700,00	3 073,00
		Total	lei			491,68
65	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 612,19 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	723,50	2 612,19
		Total	lei			250,77
66	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane(BAZINUL DE ACUMULARE)	m2			183,99 110,61
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	116,43	110,61
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	5 000,00	9,04
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	5 000,00	2,02
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	5 000,00	6,54
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	700,00	42,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	26,00	1,85
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	70,00	2,94
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	60,00	9,00
		Total	lei			956,75
67	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10cm.) (BAZINUL DE ACUMULARE)	m3			976,25 115,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		Total	lei			156,20
68	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (AI=16,08kg+AIII=272,4kg)	t			21 840,91 2 840,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	116,43	2 840,91

1	2	3	4	5	6	7
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	19 000,00	19 000,00
		<i>Total</i>	lei			6 268,34
69	PB07A	Turnarea manuala a betonului simplu B25 F200 W6 in (BAZINUL DE ACUMULARE)arce, bolti, podete tubulare(bazinului de acumulare)	m3			2 953,57 373,75
	71230110200	Betonist	h-om	0,4900	116,43	57,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	116,43	144,38
	7112020030100	Specialist	h-om	1,4800	116,43	172,32
	2663102101000,1	Beton gata preparat marca B25 F200 W6	m3	1,0080	2 500,00	2 520,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,4670	121,50	56,74
		<i>Total</i>	lei			3 603,35
70	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10cm.)(Albia de iesire)	m3			976,25 115,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			156,20
71	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			3 855,94 1 026,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	116,43	1 026,94
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	300,00	2 829,00
		<i>Total</i>	lei			616,95
72	DI119	Fundatii monolite din beton B25 F200 W6 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			3 459,08 371,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	116,43	371,41
	2663102100000,2	Beton B25 F200 W6	m3	1,0200	2 500,00	2 550,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	800,00	352,67
		<i>Total</i>	lei			4 150,89
		8. Lucrari de intretinere				
		8.1. COSITUL pe drumurile raionale(selectiv)				
73	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			40,39 23,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	85,50	17,10
		<i>Total</i>	lei			416 379,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.